
 

 

Ombudspersonen der LVR-Kliniken 

 

LVR-Klinik Ombudsperson Telefon / E-Mail 

LVR-Klinik Bedburg-Hau Herr Wilhelm Fischer 
 

Telefon: 02821 / 81-1525 
E-Mail: Wilhelm.Fischer@lvr.de 

LVR-Klinik Bonn Herr Werner Supp  Telefon: 0228 / 551-2921  
E-Mail: Werner.Supp@lvr.de 

LVR-Klinik Düren 
 

Frau Sabine Lenz Telefon: 02421 / 40-2455 
und: 0152 09433268  
E-Mail: Sabine.Lenz@lvr.de 

LVR-Klinikum Düsseldorf Herr Andreas Nellessen Telefon: 0211 / 922-3000 
E-Mail:  Ombudsperson-Düsseldorf@t-
online.de 

LVR-Klinikum Essen Herr Hartwig Lux-Rauen Telefon: 0173 2740 849 
E-Mail:   
ombudsmann.lux-rauen@gmx.de 

LVR-Klinik Köln Frau Monika Vog Telefon: 0221 / 8993-526 
E-Mail: Monika.Vog@lvr.de  

LVR-Klinik Langenfeld Frau Sigrid Ziarek Telefon: 02173 / 102-1170 
E-Mail: ombudsperson-
langenfeld@ziarek.de 

LVR-Klinik Mönchengladbach Herr Günter Rütgers Telefon: 02166-618-2315 
E-Mail: Guenter.Ruetgers@lvr.de  

LVR-Klinik Viersen  
und 
LVR Klinik für Orthopädie Viersen 

Herr Uwe Schultes Telefon: 02162 / 96-4357 
E-Mail: Uwe.Schultes@lvr.de 
 

Stand: Dezember 2025 
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